— 1 —

中共道县白芒铺镇委员会
道县白芒铺镇人民政府

关于调整 2025 年度党政领导班子成员及
工作人员分工的通知

各村、（居）委会、镇直各单位：

因人事变动和工作需要，经镇党委（扩大）会议研究决定，

现将我镇党政领导班子成员及工作人员分工明确如下（见附件），

请你们遵照执行。

附件：《白芒铺镇 2025 年度工作分配方案》

中共道县白芒铺镇委员会

道县白芒铺镇人民政府

2025 年 8月 1日

中共道县白芒铺镇委员会
道白发〔2025〕37 号

— 2 —

附件：

白芒铺镇 2025 年度工作分配方案

一、领导分工

因人事变动和工作需要，经研究决定，现将镇党政领导班子

成员分工明确如下：

1.曾小玉 镇党委书记

主持全盘工作。

2.张 辉 镇党委副书记、镇长

协助书记抓好全盘工作，主持镇政府全面工作，分管经济，

重点项目建设等工作。

3.蒋光军 镇党委副书记

协助书记抓党的建设工作，分管社会工作、乡村振兴、农业

农村（改厕、畜牧水产、粮食生产、人居环境整治、小火亡人）

农业农村局图斑整改等工作，受书记委托协调和负责其它方面工

作。

4.刘松林 党委委员、镇人大主席

主持人大工作，分管信访维稳、社会治理。

5.张锦华 党委委员、副镇长

分管烤烟生产、自然资源、自然资源局图斑整改、土地规划

（用地审批)，城镇建设、地质灾害、综合行政执法、镇及村（居）

— 3 —

行政财务审批、统计、2025 年前改厕及空心房拆除扫尾工作。

6.许志翔 党委委员、组织委员

分管组织、党建、政工人事、老工青、关工委、机关支部(机

关支部书记）、协管社会工作。

7.蒋芳芸 党委委员、宣统委员

分管政协、宣传统战、意识形态、文化教育、卫健、学生防

溺水、文明创建、商会、科协、民政工作。

8.何 倩 党委委员、纪委书记

分管纪检、监察、作风建设（督查）、巡视巡查、清廉村居

建设、党政务公开监管。

9.周 鑫 党委委员、政法委员、武装部长

分管武装、政法、平安建设、利剑护蕾、扫黑除恶、禁毒、

退役军人事务、应急管理（安全生产、道路交通、消防、食品药

品、危险化学品）。

10.何 平 人大副主席

协管人大工作，分管办公室、后勤、信息、网信、妇联、一

件事一次办。

11.戴高煜 副镇长

分管环保、就业创业、国有资产管理、农商行不良贷款清收、

林业、林长制、森林防火、养老保险、医疗保险、水利（移民、

防汛抗旱、河长制、禁渔禁捕）。

二、领导联村情况

— 4 —

1.曾小玉联系：徂復村

2.张 辉联系：马垒村

3.蒋光军联系：三里井村

4.刘松林联系：绕塘村、彭家村

5.许志翔联系：龙岭头村、陀仂复村

6.蒋芳芸联系：何家村、广文铺村

7.张锦华联系：小甲村、潘家村

8.何 倩联系：邓家村、野竹福村

9.周 鑫联系：湾田居委会、岩口村

10.何 平联系：白芒铺居委会、白泥山村

11.戴高煜联系：黎家兴村、住兴村

联村领导：实行工作包干责任制，负责整村所有工作推进。

三、领导联村、驻村干部安排表

序号 村（居）名 联村领导 驻 村 干 部 备注（人数）

1 白芒铺居委会 何 平 周小平、刘满地 2

2 湾田居委会
周 鑫

李胜清 1

3 岩口村 邓清华、周春燕 2

4 野竹福村 何 倩 何泽凡、何小亚 2

5 广文铺村
蒋芳芸

何 源 1

6 何家村 吴耀向 1

— 5 —

7 三里井村 蒋光军 王油茂、杨 闯 2

8 徂復村 曾小玉 何举博 1

9 邓家村 何 倩 钟小杰 1

10 潘家村 张锦华 李金旺 1

11 白泥山村 何 平 柏承义 1

12 住兴村
戴高煜

王中华、谢佳明 2

13 黎家兴村 于尧瑞 1

14 陀仂复村
许志翔

胡 文 1

15 龙岭头村 乌扬涛 1

16 马垒村 张 辉 黄南生 1

17 彭家村
刘松林

吴杨文 1

18 绕塘村 周星生、吴应军 2

19 小甲村 张锦华 邹新宝 1

四、机关内设机构人员安排及职责分工

1.党政办公室

负责人：陈房顺

成员：李金旺（统计专干）、胡柽宇、蒋湘红

职责：承担镇党委、政府日常事务，负责综合协调、督查考

核、文秘信息、保密档案、重要会务及机关行政后勤管理等工作；

— 6 —

负责人大、政协的建议、提案、议案办理和人大代表、政协委员

的联络服务工作；负责工会、共青团、妇联等群众团体工作；负

责行政审批制度改革、权责清单、政务公开和管理服务、电子政

务、数据管理、网格管理、信息化建设和信用体系建设等工作；

负责信访稳定工作，接待来访群众，协调处理群众上访事项，办

理群众来信，承办、督办、交办重要信访事项等工作。

2.党建办公室

主任：何珑建

成员：孟聪颖（政工）

职责：负责基层党的政治建设、组织建设、干部人事、人才、

机构编制、老干部和关心下一代工作；负责意识形态、宣传思想、

新闻舆情和精神文明建设工作；负责统一战线、民族宗教事务；

负责党风廉政建设和反腐败等工作；负责指导基层党组织党建工

作；负责指导基层自治工作。

3.经济发展办公室

主任：吴杨文

成员：朱恬枫、谢佳明

职责：负责拟订辖区经济社会发展规划、城乡规划和产业发

展规划并组织实施；负责优化投资营商环境、招商引资、企业服

务、民营经济发展、合作经济组织建设；负责推进产业结构调整，

促进城乡经济融合发展，增加村集体、村民收入等工作；负责指

导农民合作经济组织建设发展等工作；负责交通运输、统计、审

— 7 —

计、科技工业、安全生产、市场监管等工作；负责统筹城乡建设

管理，推进基础设施、公共设施建设；负责乡村振兴、农村社会

事业、乡村治理；协助做好辖区内自然资源规划、开发利用和保

护等工作；协助做好开发建设项目的征地、拆迁、安置工作；负

责农村宅基地管理，承担农村建房质量管理安全职责。

4.平安法治和应急管理办公室

负责人：吴明超

成员：何举博、周文成、李杰

职责：负责维护辖区内社会秩序稳定，普法教育，做好社会

治安、综合治理、公共安全风险防控工作，指导协调民事纠纷调

解处理和社区矫正工作；负责安全生产监管、防汛抗旱、减灾、

抗震救灾、森林防火、应急管理、禁毒等工作；负责辖区内消防

安全等工作；负责辖区内各类社会服务管理对象的情况收集，及

时上报涉及社会政治稳定和治安稳定的各类信息，定期排查、分

析社情动态和突出治安问题。积极参与排查调处民间矛盾纠纷，

做好社会组织服务管理工作。

镇工会主席：许志翔

镇妇联主席：蒋芳芸

镇团委书记：胡柽宇

镇纪委、监委专职副书记：文九彩

镇纪委、监委专职委员：陈房顺

社会工作专干：吴明超

— 8 —

五、镇党委、政府内设事业单位人员安排及职责分工

1.便民服务中心

负责人：李昕宸

进驻中心工作人员：李昕宸、黄庆林、李昕宸、邹芳、周欢

（社工）

职责：组织实施与人民群众生活密切相关的公共服务和社会

事务，负责教育、民政、卫生健康、文化旅游广电、体育、医疗

保障、创业就业、社会保障、社会救助等管理和服务；负责县直

部门下放或委托的相对集中行政许可权审批、政务事项、公共服

务事项的相关服务工作；负责本级行政审批服务中心的建设、运

行和监督管理；负责组织指导、协调、监督村综合服务设施的建

设、运行和管理。

2.生态事务中心

主任：何明权

成员：吴应军、周南、邹新宝

职责：负责贯彻执行国家关于生态环境保护工作的方针政策

和决策部署，并监督实施；组织编制辖区内生态环境保护规划；

参与辖区内污染防治监督管理，协助做好辖区内环境污染事故(件)

与生态环境损害赔偿事件的查处；实施人居环境整治，做好“厕

所革命”、垃圾和污水处理、村容村貌整治提升等工作；协助做

好辖区内环境监察和生态环境保护行政执法工作；协助环境问题

来信来访的调查和污染纠纷、投诉的调解；做好辖区内环境保护

— 9 —

教育、宣传工作；负责辖区内农村饮用水水源地保护、大气污染

防治、农业面源污染防治、土壤环境保护和工业企业污染监管等

工作。

3.农业综合服务中心

主任：

成员：吴先友、肖文生、王晓明、刘宏波、肖华、吴婷

职责：负责农业、林业、水利、农机、畜牧水产、移民、多

种经营等方面的管理和服务工作。

组建脐橙发展办：由党委副书记蒋光军分管，成员明确由王

焕雄、周南、乌扬涛、邓清华四人组成。

4.退役军人服务站

站长：黄庆林

成员：王中华

职责：负责本辖区内退役军人、国防动员教育、民兵预备役

等社会事务管理工作；负责退役军人创业就业、优抚帮扶、权益

保障、数据信息采集、信访接待、政策宣传以及其他有关退役军

人的公益性事务服务工作。

5.综合行政执法大队

负 责 人：吴耀向

副大队长：吴杨文

成 员：熊 强、盘海燕、刘宏波、柏富教、钟小杰、

邓清华、朱永波、蒋亚书、周海斌、周星生。

— 10 —

职责：根据相关法律法规及政策性文件授权，以镇人民政府

名义依法行使行政处罚权，履行乡镇一支队伍管执法职责；协调

配合县级执法部门做好专业执法工作；统一指挥调度派驻机构开

展执法活动；承担与行政执法活动密切相关的行政检查等工作。

六、机关支部

支部书记：许志翔

支部委员：何明权、陈房顺

第一党小组：（组长）陈房顺

第二党小组：（组长）何明权